PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐĂK TÔ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 240/QĐ-UBND

                    Đăk  Tô, ngày 27tháng   6  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp đổi, cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho hộ ông A Men và bà Y Deo, thường trú tại Thôn 2, xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về giá đất;
Căn cứ Thông tư  số 23/2014/TT-BTNMT, ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;
Căn cứ Thông tư  số 24/2014TT-BTNMT, ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính;
Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT-BTNMT, ngày 27/01/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP  và Nghị định số 44/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ;

Xét Tờ trình số 25/TTr-UBND, ngày 21/4/2016 của UBND xã Tân Cảnh về việc cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đã cấp cho các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất tại Thôn 2 xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum;

Xét Văn bản số 92/PTNMT, ngày 9/6/2016 của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đăk Tô về việc đề nghị cho phép cấp đổi, cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho hộ ông A Men và bà Y Deo, thường trú tại Thôn 2, xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép hộ ông A Men và bà Y Deo, thường trú tại Thôn 2, xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum được phép cấp đổi, cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất theo số liệu đã được đo đạc chính quy năm 2012 đúng với hiện trạng sử dụng đất. Cụ thể như sau:

1. Thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành BA 237414, số vào sổ cấp Giấy chứng nhận CH 00018 do UBND huyện Đăk Tô cấp ngày 02/02/2010. Cụ thể như sau:

- Vị trí lô đất tại: Thửa đất số: 20b; Tờ bản đồ số: 03 tại Thôn 2, xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.

- Diện tích: 536,3m2
- Mục đích sử dụng đất: Đất trồng cây hàng năm (HNK)

- Thời hạn sử dụng đất: Đến ngày 01/12/2063.

* Lý do:
Tứ cận thửa đất của hộ ông A Men và Y Deo đang quản lý, sử dụng có sự thay đổi trong quá trình sử dụng và sử dụng ổn định không tranh chấp. Diện tích thực tế đang sử dụng là 582,8m2 tăng 46,5m2 so với diện tích trong Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, do sai số trong quá trình đo đạc.

2. Cấp đổi, cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho hộ ông A Men và Y Deo theo số liệu đo đạc chính quy:

- Vị trí lô đất tại: Thửa đất số: 39; Tờ bản đồ số: 73 (Bản đồ đo đạc chính quy năm 2012) tại Thôn 2, xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.

* Tứ cận:

Phía Đông giáp: Đất ông Phan Đình Mận, đo được 17.68m

Phía Tây giáp: Đường nhựa, đo được 17.33m

Phía Nam giáp: Đất bà Tứ, đo được 33.69m

Phía Bắc giáp: Đất Hồ Thanh Tiều, đo được 32.97m

- Diện tích: 582,8m2 (Bằng chữ: Năm trăm tám mươi hai phẩy tám mét vuông)

- Mục đích sử dụng đất: Đất trồng cây hàng năm (HNK)

- Thời hạn sử dụng đất: Đến ngày 01/12/2063.

(Kèm theo trích đo vị trí thửa đất cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất do Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất lập ngày 08/6/2016).

Điều 2. Hộ ông A Men và Y Deo có trách nhiệm nộp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành BA 237414, số vào sổ cấp Giấy chứng nhận CH 00018 do UBND huyện Đăk Tô cấp ngày 02/02/2010 về Văn phòng Đăng ký QSD đất thuộc phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đăk Tô để chỉnh lý; đồng thời phải thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính (nếu có) theo quy định của pháp luật.
Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành BA 237414, số vào sổ cấp Giấy chứng nhận CH 00018 do UBND huyện Đăk Tô cấp ngày 02/02/2010 mang tên hộ ông A Men và Y Deo không còn hiệu lực pháp lý kể từ ngày quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi cục Trưởng Chi cục thuế, Chủ tịch UBND xã Tân Cảnh, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và hộ gia đình, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện.

- Lưu: VT, VP, THNC.
	                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                              KT.CHỦ TỊCH
                              PHÓ CHỦ TỊCH

                           Đã ký

                               Ngô Văn Liêm

3